ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 21 декабря 2016 г. № 1414

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

          Российской Федерации от 30 апреля 2015 г. № 432

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от   30 апреля

2015 г. № 432 "Об управляющей компании, осуществляющей  функции  по

управлению   территориями   опережающего   социально-экономического

развития  в  субъектах  Российской  Федерации,  входящих  в  состав

Дальневосточного федерального  округа"  (Собрание  законодательства

Российской Федерации, 2015, № 19, ст. 2836).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 21 декабря 2016 г. № 1414

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

          которые вносятся в постановление Правительства

          Российской Федерации от 30 апреля 2015 г. № 432

     1. Наименование  дополнить  словами  ", и   свободным   портом

Владивосток".

     2. В преамбуле слова  "В соответствии  с  Федеральным  законом

"О территориях  опережающего  социально-экономического  развития  в

Российской Федерации" исключить.

     3. Пункт 3   дополнить   словами   ", и    свободным    портом

Владивосток".

     4. Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

     "средства,  полученные   акционерным   обществом   "Корпорация

развития  Дальнего  Востока"  из  федерального   бюджета,   включая

бюджетные инвестиции, за исключением бюджетных инвестиций,  решения

о предоставлении которых были приняты в форме нормативных  правовых

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

актов  Правительства  Российской  Федерации,  субсидии,  взносы   в

уставный капитал, используются на создание объектов  инфраструктуры

(проектирование,  строительство  (реконструкция,  в  том  числе   с

элементами   реставрации,   техническое   перевооружение)   и (или)

приобретение  объектов   инфраструктуры   территорий   опережающего

социально-экономического развития в субъектах Российской Федерации,

входящих  в  состав   Дальневосточного   федерального   округа,   и

свободного порта Владивосток, обеспечение деятельности акционерного

общества "Корпорация развития Дальнего Востока", включая исполнение

функций управляющей компании;

     Правила  формирования  и   реализации   федеральной   адресной

инвестиционной программы, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 сентября 2010 г.  № 716  "Об утверждении

Правил   формирования    и    реализации    федеральной    адресной

инвестиционной   программы",   и   Правила   принятия   решения   о

предоставлении   бюджетных   инвестиций   юридическим   лицам,   не

являющимся  государственными  или  муниципальными  учреждениями   и

государственными или  муниципальными  унитарными  предприятиями,  в

объекты капитального строительства  за  счет  средств  федерального

бюджета,  утвержденные  постановлением   Правительства   Российской

Федерации  от  24 октября  2013 г.  № 941  "Об утверждении   Правил

принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций  юридическим

лицам,   не   являющимся   государственными   или    муниципальными

учреждениями  и  государственными  или  муниципальными   унитарными

предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств

федерального бюджета", не применяются  к  объектам  инфраструктуры,

создаваемым акционерным  обществом  "Корпорация  развития  Дальнего

Востока" при осуществлении функций управляющей компании в отношении

территорий   опережающего   социально-экономического   развития   в

субъектах Российской Федерации, входящих в состав  Дальневосточного

федерального округа, и свободного порта Владивосток.".

     5. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

     "5. Акционерному  обществу   "Корпорация   развития   Дальнего

Востока"   при   создании   объектов   инфраструктуры    территорий

опережающего   социально-экономического   развития   в    субъектах

Российской   Федерации,   входящих   в   состав    Дальневосточного

федерального  округа,   обеспечивать   потребности   резидентов   и

населения  указанных  территорий  в   объектах   инфраструктуры   в

опережающем порядке.".

                           ____________